documentación técnica obrante en el Expediente; establece que el plazo de 
ejecución de obra será de doscientos diez (210) días corridos, contados a partir 
de la firma del Acta de Inicio, y aprueba el Presupuesto Oficial de la obra fijado en 
la suma total de $ 792.844.500,00 (pesos setecientos noventa y dos 
millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos con 00/100) a 
valores correspondientes al mes de Noviembre de 2.025; 
                   Que, conforme el Artículo 57, inciso f) de la Carta Orgánica Municipal 
y la Ley Provincial N° 2.195, corresponde al Poder Ejecutivo promulgar, publicar o 
vetar las Ordenanzas sancionadas por el Concejo Deliberante dentro de los diez (10)